
Besluit beperking openbaarheid gemeente Overbetuwe 

De Teammanager Team Informatie & Ondersteuning; 

  

gelezen het advies van het Gelders Archief van 9 mei 2023, met kenmerk A2023-25; 

  

gelet op artikel 15, lid 1, onder b en c van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit en 

bijlage 5 onderdeel B.15 van het algemeen mandaatbesluit gemeente Overbetuwe 2021; 

  

b e s l u i t : 

  

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archiefbestand Bouwvergunningen gemeente 

Elst, 1930 - 2000 (bij het Gelders Archief bekend onder toegangsnummer 2967). 

Artikel 1   
Met het oog op het belang van de staat of zijn bondgenoten zijn de inventarisnummers, genoemd in 

de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de derde kolom. 

  

Beperkt openbaar tot 1 

januari 

Huidige functie van het object Inventarisnummer 

2027 Hoogspanningsruimte 392 

2028 Gemeentekantoor sociaal domein 540 

2050 Reduceerstation aardgas 5424 

2052 Spoorbruggen 5924 

2053 Schakelstation hoogspanningsstation 6247 

2054 Gecombineerde hoog- en laagspanningsruimte 6403 

2054 Relaishuis NS 6514 

2056 Gemeentekantoor 6864 

2056 Gemeentekantoor 6914 

2056 Gemeentekantoor 6915 

2056 Gemeentekantoor 6916 

2059 Gemeentekantoor 7334 

2063 Brandweerkazerne en milieustraat 8025 

2065 Gemeentekantoor 8290 

2065 Gemeentekantoor 8291 

2066 Schakelstation hoogspanningsstation 8524 

2072 Schakelstation hoogspanningsstation 9631 

2073 Politieacademie 10016 

2073 Politieacademie 10017 

2073 Politieacademie 10018 

2073 Politieacademie 10019 

2073 Politieacademie 10020 

2073 Politieacademie 10021 

2073 Politieacademie 10022 

2024 Transformatorruimte 10071 

2074 Technisch gebouw treinverkeer 10205 

2024 Transformatorruimte 10293 

2025 Transformatorruimte 10475 

2025 Middenspanningsruimte 10525 

2025 Middenspanningsruimte 10622 

2075 Politiebureau 10635 

Nr. 308944 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 308944 13 juli 2023 1 



2075 Politiebureau 10636 

2075 Politiebureau 10637 

2075 Politiebureau 10638 

2075 Politiebureau 10639 

2075 Politiebureau 10640 

2025 Middenspanningsruimte 10645 

2075 Politieacademie 10646 

2076 HUB Station 10726 

2076 Schakelstation hoogspanningsstation 10758 

2026 Transformatorruimte 10781 

  

en 

Artikel 2   
1. Met het oog op het anderszins voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van 

betrokken natuurlijke of rechtspersonen dan wel van derden zijn inventarisnummers, genoemd 

in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de derde kolom. 

  

Beperkt openbaar tot 1 janu- 

ari 

Huidige functie van het object Inventarisnummer 

2026 Bankgebouw 1297 

2047 Bankgebouw 4855 

2053 Bankgebouw 6235 

2066 Bankgebouw 8453 

2069 Bankgebouw 9004 

2070 Bankgebouw 9165 

2070 Bankgebouw 9207 

2074 Bankgebouw 11407 

  

2. Indien de functie van het object wijzigt, wordt de beperking aan de openbaarheid herzien (conform 

artikel 15, lid 3 van de Archiefwet 1995). 

Artikel 3   
Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 

artikel 1 is – tot het moment van openbaarwording – uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 

toestemming van het hieronder vermelde overheidsorgaan (conform artikel 15, lid 7 van de Archiefwet 

1995). 

  

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 

artikel 2 is – tot het moment van openbaarwording – uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 

toestemming door of namens de algemeen directeur van het Gelders Archief. De algemeen directeur 

van het Gelders Archief kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden. 

Artikel 4   
Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 

in artikel 1 en artikel 2 is – tot het moment van openbaarwording – uitsluitend mogelijk na voorafgaande 

schriftelijke toestemming door of namens de algemeen directeur van het Gelders Archief. De algemeen 

directeur van het Gelders Archief kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de publicatie ervan. 

Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van het archiefbestand 

Bouwvergunningen gemeente Elst, 1930 - 2000. 

6 juli 2023, 

Burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2023 nr. 308944 13 juli 2023 2 



Namens deze: Teammanager Team Informatie & Ondersteuning 

L. van Ampting 

  

Niet mee eens? 

Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst 

telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor 

bellen naar 14 0481. 

  

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Overbetuwe. Zorg ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na 

de dag waarop het besluit is verzonden. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet 

in uw bezwaarschrift: 

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer; 

• de datum en een omschrijving van dit besluit; 

• waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

Vergeet ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

  

U kunt ook via www.overbetuwe.nl bezwaar maken. Klik op 'Direct regelen', ‘Alle aanvragen’, vervolgens 

staat onder ‘algemeen’ de optie ‘bezwaar indienen’. U heeft dan wel uw DigiD nodig. 

  

Voorlopige voorziening 

Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de Voorzieningenrechter 

bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen als u een bezwaar- 

schrift hebt ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800 EM in Arnhem. 

Houd er rekening mee dat u hiervoor moet betalen! 

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren. 

  

Digitaal voorlopige voorziening vragen 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de 

precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2023 nr. 308944 13 juli 2023 3 

https://www.overbetuwe.nl/
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze

